
Příloha č. 5 k vyhlášce č. 439/2005 Sb. 
 

Způsob určení množství elektřiny vyrobené z druhotných energetických zdrojů 
s příspěvkem k ceně elektřiny 

 
(1) Veškerá elektřina vyrobená výhradně z druhotných zdrojů je elektřinou s nárokem na 
příspěvek podle energetického zákona. 
(2) Při využívání druhotného paliva ve směsi nebo současně s fosilním nebo jiným běžným 
palivem, např. TTO, LTO (dále jen primární palivo), je-li známo složení směsi a výhřevnost 
jejích složek, dělí se výstupní elektřina na složky shodným podílem jako podíl energetického 
potenciálu vstupních paliv. Na druhotné palivo připadá podíl 

 

 E = c
dps

d E
QQ

Q .
+

  [MWh] 

 
kde 
Ec [MWh] je celkové množství elektřiny vyrobené ze směsi paliv 
Qd [MWh] je energetický  potenciál druhotného paliva ve směsi (součin množství a 

výhřevnosti) 
Qps [MWH] je energetický potenciál primárního paliva ve směsi (součin množství a 

výhřevnosti) 
Přitom Qps + Qd [MWh] je energetický potenciál směsi paliv 

 
(3) Spaluje-li se v zařízení určeném ke spalování primárního paliva současně nebo ve směsi 
druhotné palivo, jehož podíl ve směsi, popř. výhřevnost (nebo obojí) nejsou dostatečně přesně 
známy, stanoví se množství výstupní elektřiny připadající na druhotné palivo z úspory 
primárního paliva podle vztahu 

 
E = Ec . Δ q [MWh] 

 
přičemž Ec [MWh] je celkové množství elektřiny vyrobené ze směsi paliv 

Δ q = 1 - 
100.
.

v

pps

Q
Q η

  [-] 

 
kde 
Qv [MWh] je výroba tepelné energie v kotlích ze spalované směsi paliv 
ηp [%] je účinnost výroby tepla při samostatném spalování primárního paliva; nelze-

li spalovat samotné primární palivo, dosadí se účinnost při jeho 
maximálním podílu ve směsi 

Qps [MWH] je energetický potenciál primárního paliva ve směsi (součin množství a 
výhřevnosti) 

Přitom Qps + Qd [MWh] je energetický potenciál směsi paliv 
Δ q [-] je poměrná úspora primárního paliva při spalování směsi. 

 
(4) Je-li využívána k výrobě elektřiny v turbosoustrojí pára vyráběná  z odpadního tepla ve 
spalinovém kotli a současně pára vyráběná v jiném kotli, který spaluje primární palivo, a obě 
množství jsou samostatně měřena, stanoví se množství výstupní elektřiny připadající na 
odpadní teplo podle vztahu 

 



E = c
otvp

ot E
QQ

Q .
+

 [MWh] 

 
kde 
Ec [MWh] je celkové množství elektřiny vyrobené ze směsi paliv 
Qot [MWh] je výroba tepelné energie z odpadního tepla ve spalinovém kotli 
Qvp [MWh] je výroba tepelné energie z primárního paliva v samostatném kotli. 

Přitom Qvp + Qot [MWh] je celková výroba tepelné energie 
 
(5) Je-li využívána k výrobě elektřiny v turbosoustrojí pára vyráběná z odpadního tepla ve 
spalinovém kotli, který je přitápěn primárním palivem, stanoví se množství výstupní elektřiny 
připadající na odpadní teplo z úspory primárního paliva podle vztahu 

 
E = Ec . Δq [MWh] 

 
přičemž Ec [MWh] je celkové množství elektřiny vyrobené ze směsi paliv 

 

Δq = l - 
100.
.

v

pppp

Q
Q η

 [-] 

 
kde 
Qpp [MWh] je energetický potenciál přitápěcího paliva 
Qv [MWh] je výroba tepelné energie ve spalinovém kotli s přitápěním 
ηpp [%] je účinnost, při spalování primárního paliva v kotli obdobného výkonu a 

parametrů páry 
Δq [-] je poměrná úspora primárního paliva při využívání odpadního tepla. 

 


